[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

Estado de São Paulo

LEI Nº. 2.712, DE 19 DE MAIO DE 2010

Autoria do Projeto: Sr. Prefeito Municipal

“Dispõe sobre autorização ao Poder Executivo para receber, em doação, imóvel da Empresa Monte Alegre Empreendimentos Imobiliários de Adamantina Ltda, para fins de abertura da Avenida Liberdade, neste Município”.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ, Prefeito Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal APROVOU e ele PROMULGA a seguinte Lei:

Art. 1ºFica o Poder Executivo autorizado a receber, em doação, imóvel da Empresa Monte Alegre Empreendimentos Imobiliários de Adamantina Ltda, para fins de abertura da Avenida Liberdade, no Município da Estância Turística de Paraguaçu Paulista.

§ 1ºO imóvel de que trata a cabeça deste artigo tem uma área de 0,5517 hectares e as seguintes medidas e confrontações: “Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice 5C, Cerca; deste, segue confrontando com Sitio Três Barras Gleba Remanescente, com os seguintes azimutes e distâncias:  61°42’37” e 15,21 m até o vértice 1B, (ponto estacionado a 25 metros do eixo da pista) Situado no limite da faixa de domínio de 50 metros da Rodovia SP-284, Departamento de Estradas e Rodagens do Estado de São Paulo; deste, segue confrontando com o limite da faixa de domínio de 50 metros da Rodovia SP-284, Departamento de Estradas e Rodagens do Estado de São Paulo, com os seguintes azimutes e distâncias:  161°15'51" e 50,90 m até o vértice 4, 161°16'34" e 320,06 m até o vértice 5, Cerca; deste, segue confrontando com Chácara Rancho Santana, de propriedade de Concrepax - Comercio e Serviço Ltda ME, Matricula:14135, com os seguintes azimutes e distâncias:  265°34'50" e 15,48 m até o vértice 5A, Cerca; deste, segue confrontando com Gleba Remanescente, com os seguintes azimutes e distâncias:  341°16'34" e 316,23 m até o vértice 5B,  341°15'51" e 48,37 m até o vértice 5C, ponto inicial da descrição deste perímetro”.

§ 2ºO imóvel descrito no § 1º deste artigo consta de Desenho, Memorial Descritivo e Laudo de Avaliação anexos, elaborados pelo Setor de Engenharia da Prefeitura Municipal, que são partes integrantes desta Lei.

Art. 2ºFicam os órgãos competentes da Prefeitura Municipal a tomarem todas as providências necessárias à transferência do imóvel para o patrimônio do Município.

Art. 3ºEsta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista-SP, 19 de maio de 2010.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ

Prefeito Municipal

REGISTRADA nesta Secretaria em livro próprio, na data supra e PUBLICADA por Edital afixado em lugar público de costume.

EMERSON MARTINS DOS SANTOS

Diretor do Departamento de Assuntos Jurídicos

(Anexos publicados por edital afixado em lugar público de costume)